«ВЕСТИ ДУМЫ»
Информационное издание  №  31
Троицкого муниципального образования от 2 октября 2019 года.
_____________________________________________________________________________
РФ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 01.10.2019                                  №116
«О внесении изменений в постановление администрации Троицкого муниципального образования Заларинского района Иркутской области от 14.05.2019г. №58 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Троицкого муниципального образования на 2019-2021 годы»
В целях обеспечения устойчивого экологического развития Троицкого муниципального образования в области обращения с отходами производства и потребления, охраны окружающей среды и природопользования, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь законодательством Иркутской области, порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого муниципального образования, утвержденным постановлением администрации от 29.12.2014г. № 201,руководствуясь Уставом Троицкого муниципального образования, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1.Внести изменение в постановление от 14.05..2019 г. № 58 «Об УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Троицкого муниципального образования на 2019-2021 годы»
- в паспорт программы, в раздел «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации программы» объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:
      2019год-2598,9 тыс.рублей
      2020год- 568,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет:
- 2019 год – 53,1тыс.рублей
- 2020 год-12,0 тыс.рублей,
Заменить финансирование мероприятий, входящих в программу осуществляется  за счет на 2019год:
- средств  областного бюджета –1246,024 тыс.рублей на строительство и обустройство контейнерных площадок;
 - недостающие средства на мероприятия по сбору, транспортированию и утилизации ТКО с несанкционированных мест размещения отходов составляет :9339,212тыс.рублей  в том числе,
с.Троицк-3164,954тыс .рублей
д.Сорты -6174,258тыс.рублей
-средств местного бюджета –12,586тыс.рублейприобретение контейнеров ,строительство и обустройство контейнерных площадок.
-средств местного бюджета  всего 95,335 тыс. рублей ,в том числе – на с.Троицк-31,969тыс.рублей,д.Сорты-62,366тыс.рублей намероприятия по сбору, транспортированию и утилизации ТКО с несанкционированных мест размещения отходов.
2.В Перечень мероприятий муниципальной программы
В раздел мероприятия по сбору ,транспортированию и утилизации
(захоронению)твердых коммунальных отходов с несанкцинированных мест размещения отходов :
Внести изменения:
	Мероприятия
	Срок исполнения. год
	Объем финансирования, тыс. руб

	Всего, тыс. рублей
	Средства недостающие
	Средства местного бюджета

	Мероприятия по сбору, транспортированию и утилизации ТКО с несанкционированных мест размещения отходов:
с.Троицк

д.Сорты

2019

3196,923

6236,624

3164,954

6174,258

31,969

62,366

	ИТОГО

	9433,547
	9339,212
	94,335

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном издании    «Вести Думы» и на официальном сайте администрации Троицкого муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкогомуниципального
 образования                 О. Б. Бородин

Ответственный за выпуск Чехова С.А.

Информационное издание «Вести думы» учреждено Думой Троицкого муниципального образования 26.02.2007г. согласно ст.12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.91 г. «О средствах массовой информации»
тираж 30 экз.